РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕНИНГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕНИНГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 апреля 2022 года
       №  5
О проведении месячника пожарной
безопасности жилищного фонда
Пенингского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом  Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Карелия от 06 октября 2005 года № 903-ЗРК «О некоторых вопросах пожарной безопасности», Распоряжением Правительства Республики Карелия от 17 апреля 2024 года № 128-П,в целях защиты жизни и здоровья граждан, обеспечения сохранности жилищного фонда от пожаров, ограничения их последствий, обучения населения мерам пожарной безопасности:

1. Объявить на территории Пенингского сельского поселения месячник пожарной безопасности жилищного фонда с 12 мая по 10  июня 2025 года.
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности жилищного фонда на территории Пенингского сельского поселения  в 2025 году (далее - План).
3. Обнародовать настоящее распоряжение на досках объявлений, информационных стендах администрации Пенингского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Муезерского муниципального района с адресом доступа : http://www.muesersky.ru (страница Пенингского сельского поселения).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Пенингского сельского поселения

                              М. В. Зайцев
Утвержден

Распоряжением Администрации
Пенингского сельского поселения

от 30 апреля 2025 года № 5

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности жилищного фонда

на территории Пенингского сельского поселения в 2025 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Исполнитель

	1.
	Выявление и проведение проверок мест возможного проживания лиц без определенного места жительства (чердаки, пустующие строения и т.п.).

	Администрация Пенингского сельского поселения;

Отдел надзорной деятельности по Муезерскому району (по согласованию);

ОМВД России по Муезерскому району (по    согласованию)

	2.
	Проведение работы с неблагополучными семьями и с гражданами, склонными к правонарушениям в области пожарной безопасности

	Администрация Пенингского сельского поселения;

 Отдел надзорной деятельности по Муезерскому району (по согласованию);
ОМВД России по Муезерскому району (по    согласованию)

	3.
	Организация распространения средств наглядной агитации (памятки, инструкции, плакаты)
	Отдел надзорной деятельности по Муезерскому району (по согласованию), Отряд противопожарной службы (по согласованию), Карельское добровольное пожарное общество, филиал Фонда пожарной безопасности, Страховые организации

	4.
	Проведение субботников по уборке территории населенного пункта
	Администрация Пенингского сельского поселения

	5.
	Создание условий для работы добровольной пожарной охраны, образованной из числа населения

	Администрация Пенингского сельского поселения;

Отдел надзорной деятельности по Муезерскому району (по согласованию)

	6.
	Инструктаж добровольной народной дружины
	Администрация Пенингского сельского поселения

	7.
	Организация и проведение мероприятий по выявлению и сносу бесхозных строений, принятие совместных мер к недопущению строительства жилых зданий под высоковольтными электролиниями, на территориях, вблизи лесных массивов
	Администрация Пенингского сельского поселения;

Администрация Муезерского муниципального района;

Отдел надзорной деятельности по Муезерскому району (по согласованию)

	8.
	Организация очистки от мусора дворовых территорий и чердаков жилых домов.
	Администрация Пенингского сельского поселения

	9.
	Организация и проведение бесед, инструктажей по вопросу обучения неработающего населения мерам пожарной безопасности
	Администрация Пенингского сельского поселения;

Отдел надзорной деятельности по Муезерскому району (по согласованию)

	10.
	Организация и проведения бесед, инструктажей по мерам пожарной безопасности престарелых и инвалидов, разработка и распро​странение среди них памяток о мерах пожарной безопасности
	Администрация Пенингского сельского поселения;

Отдел надзорной деятельности по Муезерскому району (по согласованию);

	11.
	Приведение источников противопожарного водоснабжения для забора воды  в исправное состояние
	Администрация Пенингского сельского поселения.

	12.
	В средствах массовой информации организовать освещение мероприятий, проводимых в ходе месячника.
	Администрация Пенингского сельского поселения;
Отдел надзорной деятельности по Муезерскому району                                 (по согласованию)

	13.
	По результатам месячника подготовить отчеты установленной формы и направить в отдел ВМР ГО и ЧС администрации Муезерского муниципального района
	Администрация Пенингского сельского поселения.